
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 08.11.2023 № 1891
г. Богданович

О проведении на территории городского округа Богданович акции «Тонкий лёд»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Свердловской области», в целях недопущения происшествий и гибели 
людей на водных объектах, связанных с выходом и выездом людей на неокрепший 
лёд водоёмов, повышения эффективности проведения профилактической работы с 
населением по правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний 
период 2023-2024 годов, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 01 ноября 2023 года и до покрытия водных объектов 
безопасной толщиной льда, определяемой в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», акцию 
«Тонкий лёд». 

2. МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа 
Богданович» (Талипов М.Р.): 

- разработать план мероприятий по обеспечению безопасности населения на 
водных объектах городского округа Богданович в осенне-зимний период 2023-2024 
годы;

- организовать взаимодействие с владельцами туристических баз, 
расположенных вблизи водоемов, с целью доведения правил безопасного поведения 
на водных объектах до отдыхающих;

- организовать работу патрульных групп из числа сотрудников администрации 
в местах выхода людей на лёд во взаимодействии с сотрудниками ГИМС, ГИБДД, 
МВД, МЧС с целью принятия мер административного воздействия, а также 
недопущения нахождения в опасных зонах рыбаков, особенно в выходные и 
праздничные дни.

3. МКУ «Управление образования городского округа Богданович» 
(Горобец К.В.):

- организовать проведение занятий и бесед с детьми о правилах поведения на 
льду, в том числе в период становления льда (на классных часах, уроках ОБЖ, 



родительских собраниях), в образовательных учреждениях;
- организовать распространение информации по безопасности людей на водных 

объектах в родительских чатах.
4. Начальникам МКУ «Управления сельских территорий», расположенных на 

территории городского округа Богданович:
- своевременно оборудовать запрещающими знаками и аншлагами места 

выхода людей на лёд;
- организовать распространение информации по безопасности людей на водных 

объектах в сельских чатах.
5. МБУ по работе с молодежью «Центр молодежной политики и информации» 

городского округа Богданович (Михайлов И.А.) организовать работу по 
информированию населения через средства массовой информации, интернет-сайты 
об опасности выхода и выезда на лед.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


